КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября  2016 года № 427
р.п. Варгаши

Об обеспечении  пожарной безопасности

в осеннее – зимний пожароопасный период  2016-2017 годов
 В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Варгашинского района в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017 годов, руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать:

1) органам      местного     самоуправления,     расположенным    на    территории     Варгашинского района, главам крестьянских (фермерских) хозяйств,   руководителям  юридических лиц, независимо от форм собственности:

- обеспечить подготовку противопожарных водоисточников для работы в зимних условиях, организовать своевременную очистку подъездных путей;
- провести инструктажи на рабочих местах по усилению требований пожарной безопасности в осеннее-зимний пожароопасный период 2016-2017 годов;

- провести ревизию всех теплоэлектроустановок и отопительных печей на пригодность их к эксплуатации;

2) физическим лицам, проживающим на территории Варгашинского района:
- не применять нестандартные обогревательные приборы;

- не эксплуатировать неисправное печное отопление;

- не сжигать мусор и остатки грубых кормов на территории используемых земельных участков;

- не завозить грубые корма на территорию населенных пунктов и приусадебных участков до установления снежного покрова;

- не использовать грубые корма в качестве утеплителя;

- не эксплуатировать электропровода с поврежденной или потерявшей защитные свойства изоляцией;

   - не оставлять без присмотра топящиеся печи, а также не поручать надзор за ними малолетним детям.
   2. Настоящее постановление опубликовать в Варгашинской районной газете «Маяк» (в основном номере и (или) в приложении к нему).

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района   Кокорина М.В.
Первый заместитель Главы

Варгашинского района, начальник
управления экономического развития
и имущественных отношений
Администрации Варгашинского района                                                 М.М. Ошнурова
Лист согласования

проекта постановления Администрации Варгашинского района

«Об обеспечении  пожарной безопасности в осеннее – зимний
пожароопасный период  2016-2017 годов»
Проект подготовил:

	Колесников А.Г. начальник службы ГО, ЧС и мобилизационной работы управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без замечаний
	Согласовано с разногласиями (заключение прилагается)

	Кокорин М.В., заместитель Главы  Варгашинского  района, начальник  управления  строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района

	Михалева Т.Н., заместитель Главы Варгашинского района,  руководитель аппарата Администрации Варгашинского района

	Шмакова Е.А., заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Курбонова М.А. главный специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Антикоррупционная экспертиза проекта

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)